366216,Чеченская Республика, Гудермесский район, с.Джалка, ул.А.А.Кадырова,3а  Тел.: 8-928-735-33-86   Е-mail: dzhalka-sch1@mail.ru

ПРИКАЗ
30 августа 2024 г.                                                                                                              № 144

с. Джалка

Об утверждении плана-графика повышения квалификации педагогических

работников, плана-графика аттестации педагогических работников

В соответствии с пунктом 2 статьи 49 ФЗ от 29.12.2012 №273-ФЗ б

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения

РФ от 24 марта 2023 г. №196 «Об утверждении Порядка проведения аттестации

педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную

деятельность» в целях повышения квалификации педагогических работников

приказываю:

1. Утвердить план-график повышения квалификации педагогических работников

(Приложение 1);

2. Утвердить план-график аттестации педагогических работников

(Приложение 2);

3. Методисту и Дагаловой Х.Д. создать условия для непрерывного повышения

квалификации педагогических работников, оказать необходимую помощь

педагогическим работникам при подготовке к аттестации.

4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор: С.М. Ольмусханов

С приказом ознакомлена:                                Х.Д.Дагалова

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И

НАУКИ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Джалкинская средняя школа №1

им.Д.Б.Абдурахманова»

 НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ДЕШАРАН А,

IИЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

Муниципальни бюджетни

юкъардешаран хьукмат

«Джалкхера Абдурахманов Д.Б. цIарах №1

йолу юккъера ишкол»

Приложение 1

к приказу директора

от 30.08.2024г. № 144

План-график

повышения квалификации педагогических работников

МБОУ «Джалкинская СШ №1 им. Д.Б. Абдурахманова» в 2024- 2025 учебном году

№  ФИО Должность КПК по предмету Год

следующего

прохождения

КПК

1.  Абдулин Хамид

Сайадгалиевич

Педагог-организатор,

учитель физкультуры

2024г. «Государственный университет просвещения»

«Обучение учебному предмету «Труд (технология)» в

условиях внесения изменений ФОП ООО»

2027г

2.  Адамова Есита Исаевна Учитель истории 2024г. «Государственный университет просвещения»

«Обучение учебному предмету «Труд (технология)» в

условиях внесения изменений ФОП ООО»

2027г

3.  Арзуева Нуржан Хайдаровна Учитель чеченского

языка

2022г. ГКУ "ИЧЯ" " Разработка и проведение современного

урока чеченского языка и литературы"

2023 «Реализация требований обновленных ФГОС ООО,

ФГОС СОО в работе учителя чеченского языка и

литературы»

2026г

4.  Бацаева Ровзан Саламуевна Учитель физики  2023 год ГБУ ДПО "ИРО ЧР" «Технология и методика

решения задач повышенного уровня на занятиях по физике»

2026г

5.  Бейтельгареева Айшат

Мисирпашаевна

Учитель технологии 2024г. «Государственный университет просвещения»

«Обучение учебному предмету «Труд (технология)» в

условиях внесения изменений ФОП ООО»

2027г

6.  Бетерсултанова Хеди

Эдисолтовна

Учитель географии 2023г. ИРО ЧР по программе "Реализация требований

обновленных ФГОС ООО, ФГОС СОО в работе учителя"

(география)

2026г

7.  Висалиева Белла

Абубакаровна

Учитель математики

8.  Гапаева Таус Пашаевна Учитель технологии 2024г. «Государственный университет просвещения»

«Обучение учебному предмету «Труд (технология)» в

условиях внесения изменений ФОП ООО»

2027г

9.  Гануева Аминат Шаркановна Учитель биологии

2025г.

10.  Дагалова Хеди Денильбековна Учитель истории и

обществознания

2023г. "Реализация требований обновленных ФГОС ООО,

ФГОС СОО в работе учителя" (история)

2026г

11.  Джамалдинов Шамиль

Ильманович

Учитель английского

языка

2023 год "Реализация требований обновлённых ФГОС ООО,

ФГОС СОО в работе учителя" (иностранный язык)

2026г

12.  Джахидова Элина Нуралиевна Учитель чеченского

языка

2023 «Реализация требований обновленных ФГОС ООО,

ФГОС СОО в работе учителя чеченского языка и

литературы»

2026г

13.  Жанбекова Тамила Ийсаевна Учитель математики 2024г. «Формирование и развитие функциональной

грамотности на уроках математики»

2027г

14.  Зелепукина Галина

Николаевна

Учитель математики  2025г.

15.  Зевакина Луиза

Александровна

Учитель музыки 2022г. По программе "Реализация требований обновленных

ФГОС ООО, ФГОС СОО в работе учителя

2025г

16.  Зингаева Луиза Саидалиевна Учитель английского

языка

  2025г

17.  Зингаева Элиза Руслановна Учитель математики 2022г. ИРО ЧР, по программе " Реализация требований

обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя"

2025г

18.  Кимаева Руми Супьяновна Учитель русского языка

и литературы

2022г. "Педагогические компетенции учителя-предметника

при переходе в 2022 году на обновленные ФГОС и онлайн-

сервисы Минпросвещения РФ"

2025г

19.  Мугаева Заира Виситаевна Учитель английского

языка

2022г. "Педагогические компетенции учителя-предметника

при переходе в 2022 году на обновленные ФГОС и онлайн-

сервисы Минпросвещения РФ"

2025г

20.  Мусаева Шовда Ахмедовна Учитель ИЗО 2022 год "Реализация требований обновлённых ФГОС НОО,

ФГОС ООО в работе учителя"

2025г

21.  Муцухаева Марха Шемил-

Хажиевна

Учитель русского языка

и литературы

2023 год "Реализация требований обновлённых ФГОС ООО,

ФГОС СОО в работе учителя" (русский язык)

2026г

22.  Наибов Бойсар Магомедович  Учитель истории 2023г. "Реализация требований обновленных ФГОС ООО,

ФГОС СОО в работе учителя" (история)

2026г

23.  Наибов Зелимхан Андиевич Учитель английского 2023 год "Реализация требований обновлённых ФГОС ООО, 2026г

языка ФГОС СОО в работе учителя" (иностранный язык)

24.  Оздомирова Есита Рамзановна Учитель  русского языка

и литературы

2023г ИРО ЧР, по программе "Реализация требований

обновленных ФГОС ООО, ФГОС СОО в работе

учителя"(русский язык)

2026г

25.  Саиева Залина Мусаевна Учитель  математики

2025г

26.  Сайдарханова Лайла Пашаевна Учитель математики 2023г ИРО ЧР, по программе " Реализация требований

обновленных ФГОС ООО, ФГОС СОО в работе учителя

(математика)

2026г

27.  Сайдулаева Замира

Ломалиевна

Учитель русского языка   2023г ИРО ЧР, по программе "Особенности преподавания

русского языка как неродного»

2026г

28.  Сайдулаева Жамиля

Замидовна

Учитель русского языка   2025г.

29.  Селиханова Седа Адамовна Учитель английского

языка

  2025г

30.  Сулейманов Сайдмагамед

Успаевич

 Учитель физики 2023 год "Реализация требований обновлённых ФГОС ООО,

ФГОС СОО в работе учителя" (физика)

2026г

31.  Тухигова Арвани Зайндиевна Учитель  чеченского

языка

2023 «Реализация требований обновленных ФГОС ООО,

ФГОС СОО в работе учителя чеченского языка и

литературы»

2025г

32.  Тухигова Лайла Зайндиевна Учитель чеченского

языка

 2023 «Реализация требований обновленных ФГОС ООО,

ФГОС СОО в работе учителя чеченского языка и

литературы»

2026г

33.  Ушаев Жебер Жаллаевич Учитель ОБЗР 2024г. «Государственный университет просвещения»

«Особенности преподавания учебного предмета «Основы

безопасности и защиты Родины» в условиях внесения

изменений в ФОП ООО и ФОП СОО

2027г

34.  Ушаев Маусер Жаллаевич Учитель технологии 2024г. «Государственный университет просвещения»

«Обучение учебному предмету «Труд (технология)» в

условиях внесения изменений ФОП ООО»

2027г

35.  Ушаева Джарадат Жаллаевна Учитель чеченского

языка

2021г, "Основные орфографические правила чеченского

языка: теория, практика, методика преподавания"

2025г

36.  Ушаева Ровзан Жаллаевна Учитель биологии 2023г ИРО ЧР, по программе " Реализация требований 2026г

обновленных ФГОС ООО, ФГОС СОО в работе учителя"

(биология)

37.  Халимова Зулай Денилбековна Учитель чеченского

языка

2024, ГКУ «Основные правила орфографии чеченского

языка: теория, практика, методика преподавания»

2027г

38.  Шахаева Хадижат Алвиевна Учитель математики  2024г. «Формирование и развитие функциональной

грамотности на уроках математики»

2027г

39.  Чучуева Малкан Асхатовна Учитель русского языка и

литературы

2022 год "Реализация требований обновлённых ФГОС НОО,

ФГОС ООО в работе учителя"

2025г

40.  Эльдарова Залина Умаровна Учитель русского языка

и литературы

2023г ИРО ЧР, по программе "Реализация требований

обновленных ФГОС ООО,ФГОС СОО в работе

учителя"(русский язык)

2026г

41.  Эльмурзаева Хадижат

Ахмедовна

Учитель русского языка

и литературы

2022г. "Педагогические компетенции учителя-предметника

при переходе в 2022 году на обновленные ФГОС и онлайн-

сервисы Минпросвещения РФ"

2025г

42.  Эскиева Луиза Адвановна Учитель русского языка

и литературы

2021 "Федеральный институт родных языков народов

Российской Федерации" "Обучение русскому языку как

государственному языку Российской Федерации и как

родному языку в поликультурной и монокультурной

образовательной среде" (уровень СОО)

2025г

43.  Юсупова Айшат Имрановна Учитель химии 2023г. ИРО ЧР, по программе "Реализация требований

обновленных ФГОС ООО, ФГОС СОО в работе учителя

(химии)

2026г

44.  Юсупова Петимат Имрановна Учитель информатики 2023г. ИРО ЧР, по программе "Реализация требований

обновленных ФГОС ООО, ФГОС СОО в работе учителя

(информатики)

2026г

45.  Адилханова Зарета Юсуповна Учитель начальных

классов

2022г. ГБУ ДПО «ИРО ЧР» "Реализация требований

обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя"

2025г.

46.  Байсагурова Зарема Магомед-

Ширвановна

Учитель начальных

классов

2022г. академия Минпросвещения. Реализация требований

обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя.

2025г

47.  Бешиева Жарадат Мусановна Учитель начальных

классов

2022г. академия Минпросвещения. Реализация требований

обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя.

2025г

48.  Вахабова Хеда Хизировна Учитель начальных 2022 год "Реализация требований обновлённых ФГОС НОО, 2025г

классов ФГОС ООО в работе учителя"

49.  Вашаева Эсет Хусаиновна Учитель начальных

классов

2022 год "Реализация требований обновленных ФГОС НОО,

ФГОС ООО в работе учителя"

2025г

50.  Висаитова Зарема Мусаевна Учитель начальных

классов

2022 год "Реализация требований обновленных ФГОС НОО,

ФГОС ООО в работе учителя

2025г

51.  Висаитова Заира Халидовна Учитель начальных

классов

2022 год "Реализация требований обновлённых ФГОС НОО,

ФГОС ООО в работе учителя"

2025г

52.  Висалиева Зулпат Хасановна Учитель начальных

классов

2022 Реализация требований обновленных ФГОС НОО,

ФГОС ООО в работе учителя

2025г

53.  Гехаева Малика Абдулаевна Учитель начальных

классов

2022г. "Реализация требований обновленных ФГОС НОО,

ФГОС ООО в работе учителя"

2025г

54.  Демишева Раиса Умаровна Учитель начальных

классов

2022 год "Реализация требований обновлённых ФГОС НОО,

ФГОС ООО в работе учителя" (история)

2025г

55.  Доулбиева Ларида Увайсовна Учитель начальных

классов

2022г. "Реализация требований обновленных ФГОС НОО,

ФГОС ООО в работе учителя"

2025г

56.  Магомадова Заира Борисовна Учитель начальных

классов

2022 год "Реализация требований обновлённых ФГОС НОО,

ФГОС ООО в работе учителя"

2025г

57.  Масхадова Тоита Булчиевна Учитель начальных

классов

2022г. "Реализация требований обновленных ФГОС НОО,

ФГОС ООО в работе учителя"

2025г

58.  Мусаева Мадина Руслановна Учитель начальных

классов

2022г. "Реализация требований обновлённых ФГОС НОО,

ФГОС ООО в работе учителя"

2025г

59.  Сагитова Лиза Висрадиевна Учитель начальных

классов

2022 год "Реализация требований обновленных ФГОС НОО,

ФГОС ООО в работе учителя"

2025г

60.  Саиева Малика Ширваниевна Учитель начальных

классов

2022г ИРО ЧР, по программе " Реализация требований

обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя

2025г

61.  Сетиева Яха Умархажиевна учитель начальных

классов

2022г ИРО ЧР, по программе " Реализация требований

обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя

2025г

62.  Халимова Марха Москоевна Учитель начальных

классов

2022 год "Реализация требований обновлённых ФГОС НОО,

ФГОС ООО в работе учителя"

2025г

63.  Хасуханова Иман Шамильевна Учитель начальных

классов

2022г. "Реализация требований обновлённых ФГОС НОО,

ФГОС ООО в работе учителя"

2025г

64.  Чичаева Зарина Магомедовна Учитель начальных

классов

2022г. "Реализация требований обновлённых ФГОС НОО,

ФГОС ООО в работе учителя"

2025г

65.  Шараниева Сацита Хизировна Учитель начальных

классов

 2024г. ГБУДПО «ИРО ЧР» «Поурочный контроль и

оценивание в начальной школе»

2027г

66.  Шахаева Зарган Лемалиевна Учитель начальных

классов

2022г."Реализация требований обновленных ФГОС НОО,

ФГОС ООО в работе учителя"

2025г

Приложение 2

к приказу директора

от 30.08.2024г. № 144

План-график

аттестации педагогических работников

МБОУ «Джалкинская СШ №1 им. Д.Б. Абдурахманова» на 2024- 2025 учебный год

№

п/п

ФИО Должность Категория Приказ об

установлении

категории

Звания, заслуги

1.  Адилханова Зарета Юсуповна Учитель начальных классов нет

2.  Байсагурова Зарема Магомед-

Ширвановна

Учитель начальных классов нет

3.  Бешиева Жарадат Мусановна Учитель начальных классов нет

4.  Вахабова Хеда Хизировна Учитель начальных классов первая Приказ №151-к от

30.12. 2019г.

5.  Вашаева Эсет Хусаиновна Учитель начальных классов нет

6.  Висаитова Зарема Мусаевна Учитель начальных классов нет

7.  Висаитова Заира Халидовна Учитель начальных классов нет

8.  Висалиева Зулпат Хасановна Учитель начальных классов высшая Приказ №1382-п от

27.09.2022г.

9.  Гехаева Малика Абдулаевна Учитель начальных классов нет

10.  Демишева Раиса Умаровна Учитель начальных классов высшая Приказ №151-к

30.12. 2019г.

11.  Доулбиева Ларида Увайсовна Учитель начальных классов первая Приказ №1382-п от

27.09.2022г.

12.  Магомадова Заира Борисовна Учитель начальных классов нет

13.  Масхадова Тоита Булчиевна Учитель начальных классов нет

14.  Мусаева Мадина Руслановна Учитель начальных классов нет

15.  Сагитова Лиза Висрадиевна Учитель начальных классов нет

16.  Саиева Малика Ширваниевна Учитель начальных классов высшая Приказ №1382-п от

27.09.2022г.

17.  Сетиева Яха Умархажиевна учитель начальных классов высшая Приказ №1382-п от

27.09.2022г.

18.  Халимова Марха Москоевна Учитель начальных классов высшая Приказ №1382-п от

27.09.2022г.

19.  Хасуханова Иман Шамильевна Учитель начальных классов нет

20.  Чичаева Зарина Магомедовна Учитель начальных классов первая Приказ №1382-п от

27.09.2022г.

21.  Шараниева Сацита Хизировна Учитель начальных классов нет

23. Шахаева Зарган Лемалиевна Учитель начальных классов высшая Приказ №352-п от

29.03.2024г.

24. Абдулин Хамид Сайадгалиевич Педагог-организатор, учитель

физкультуры

нет

25. Адамова Есита Исаевна Учитель истории высшая Приказ №576-п от

29.03.2022г.

26. Арзуева Нуржан Хайдаровна Учитель чеченского языка  высшая Приказ №7-п от

09.01.2024г.

2017, Почетный

работник  сферы

образования РФ

27. Бацаева Ровзан Саламуевна учитель физики высшая Приказ №1684-п от

28.11.2022г.

28. Бейтельгареева Айшат Мисирпашаевна Учитель технологии высшая Приказ 9-к от

31.01.2020г.

29. Бетерсултанова Хеди Эдисолтовна Учитель географии нет

30. Висалиева Белла Абубакаровна

Учитель математики нет

31. Гануева Аминат Шаркановна Учитель биологии  нет

32. Гапаева Таус Пашаевна учитель технологии нет

33. Дагалова Хеди Денильбековна Учитель истории и обществознания нет

34. Джамалдинов Шамиль Ильманович Учитель английского языка первая Приказ №599-п от

28.04.2023г.

35. Джахидова Элина Нуралиевна Учитель чеченского языка  нет

36. Жанбекова Тамила Ийсаевна Учитель математики нет

37. Зелепукина Галина Николаевна Учитель математики высшая Приказ №7-п от

09.01.2024г.

38. Зевакина Луиза Александровна Учитель музыки нет

39. Зингаева Луиза Саидалиевна Учитель английского языка нет

40. Зингаева Элиза Руслановна Учитель математики нет

41. Исаходжиев Ризван Магомедович  высшая Приказ №207-п от

29.02.2024г.

43.

Кимаева Руми Супьяновна

Учитель русского языка и

литературы

высшая

Приказ №1684-п от

28.11.2022г.

44. Мугаева Заира Виситаевна Учитель английского языка нет

45. Мусаева Шовда Ахмедовна Учитель ИЗО нет

46. Муцухаева Марха Шемил-Хажиевна Учитель русского языка и

литературы

высшая Приказ №878-п от

30.06.2022г.

47. Наибов Бойсар Магомедович  Учитель истории высшая Приказ №7-п от

09.01.2024г.

48. Наибов Зелимхан Андиевич Учитель английского языка нет

49. Оздомирова Есита Рамзановна Учитель  русского языка и

литературы

высшая Приказ №576-п от

29.03.2022г.

50. Саиева Залина Мусаевна Учитель  математики нет

51. Сайдарханова Лайла Пашаевна Учитель математики нет

52. Сайдулаева Замира Ломалиевна

Учитель русского языка и

литературы

нет

53. Сайдулаева Жамиля Замидовна

Учитель русского языка и

литературы

нет

54. Селиханова Седа Адамовна Учитель английского языка нет

55. Сулейманов Сайдмагамед Успаевич  Учитель физики высшая Приказ №786-п от

01.06.2022г.

56. Тухигова Арвани Зайндиевна Учитель  чеченского языка высшая Приказ №444-п от

28.03.2023г.

2024г., Почетный

работник  сферы

образования РФ

57. Тухигова Лайла Зайндиевна Учитель чеченского языка  высшая Приказ №7-п от

09.01.2024г.

58 Ушаев Жебер Жаллаевич Учитель ОБЖ первая Приказ №86-п от

31.01.2024г.

59. Ушаев Маусер Жаллаевич Учитель технологии нет

60. Ушаева Джарадат Жаллаевна Учитель чеченского языка  высшая Приказ №1571-п от

28.10.2022г.

61. Ушаева Ровзан Жаллаевна Учитель биологии высшая Приказ №.138-к от

29.11.2019г.

62. Халимова Зулай Денилбековна учитель чеченского языка высшая Приказ №297-п от

28.02.2023г.

63. Чучуева Малкан Асхатовна Учитель начальных классов нет

64. Шахаева Хадижат Алвиевна Учитель математики нет

65. Эльдарова Залина Умаровна Учитель русского языка и

литературы

нет

66. Эльмурзаева Хадижат Ахмедовна Учитель русского языка и

литературы

высшая Приказ №1382-п от

27.09.2022г.

67. Эскиева Луиза Адвановна Учитель русского языка и

литературы

нет

68. Юсупова Айшат Имрановна Учитель химии высшая Приказ №7-п от

09.01.2024г.

69. Юсупова Петимат Имрановна учитель информатики первая Приказ №.138-к от

29.11.2019г.

		2025-03-14T15:18:41+0300
	Ольмусханов Сайдхамзат Магомедович